
 

Masarykova univerzita, Fakulta sportovních studií 

 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

1/2 T: +420 549 49 2930, E: info@fsps.muni.cz, www.fsps.muni.cz 

Návrh pravidel pro Vědeckou radu FSpS MU 

(9. 9. 2020) 

 

Vysvětlení zkratek: 

ZT (teoretické předměty profilujícího základu) jsou takové předměty, které mají vazbu na SZZ 

PZ (předměty profilujícího základu) jsou důležité předměty, které doplňuji ZT 

Zdůvodnění návrhu pravidel: 

Dle nařízení vlády o standardech pro akreditace (274/2016)  

• u Bc. programů mohou garantovat ZT i absolventi doktorského studia 

• u NMgr. programů musí ZT garantovat docent nebo profesor 

• u Bc. a NMgr. mohou garantovat PZ i absolventi doktorského studia 

článek 9 Studijního a zkušebního řádu MU odstavec 1 uvádí:  

„Výuka předmětů na fakultách MU se uskutečňuje prostřednictvím přednášek, cvičení, seminářů, 

praktik, laboratorních cvičení, praxí, exkurzí, stáží, terénních cvičení, kurzů, konzultací a přípravy 

závěrečných prací. Výukou v přednáškách jsou pověřováni profesoři a docenti, výjimečně 

odborní asistenti a lektoři. Vedením závěrečných prací jsou zpravidla pověřováni akademičtí 

pracovníci. Výukou v přednáškách nebo vedením závěrečných prací mohou být pověřeni také 

odborníci splňující pravidla schválená vědeckou radou fakulty nebo další odborníci schválení 

vědeckou radou fakulty.“ 

Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity je přísnější než nařízení vlády.  

Proto jsme se rozhodli využít ustanovení studijního řádu a navrhnout pravidla, která narovnají podmínky 

s nařízením vlády. 

 

Pravidlo 1: výuka  

A. Absolventi doktorského studia 

• mohou přednášet v Bc. programech v PZ i ZT, 

• mohou přednášet v NMgr. programech v PZ. Přednášky v ZT podléhají schválení VR na návrh 

garanta studijního programu. 

B. Odborníci z praxe 

• mohou přednášet v Bc. i NMg. programech v neprofilových předmětech po předchozím 

souhlasu garanta studijního programu, 

• se mohou podílet na výuce v Bc. i NMg. programech PZ i ZT (jednorázových přednáškách nebo 

seminářích nepřevyšujících více než třetinu celkové dotace předmětu) za předpokladu, že se 

garant předmětu dostatečně podílí na výuce a za předchozího souhlasu garanta studijního 

programu. Při větším rozsahu výuky podléhá schválení VR na návrh garanta studijního 

programu. 



2/2  

Pravidlo 2: vedení závěrečných prací 

A. Bakalářské práce mohou vést  

• akademičtí pracovníci FSpS, 

• aktivní studenti doktorského studia FSpS v prezenční i kombinované formě. Student 

doktorského studia, který vede práci a přeruší nebo absolvuje studium, může dokončit vedení 

stávajících studentů, nemůže přijímat nové práce, 

• externí odborníci navržení garantem studijního programu po schválení VR. 

B. Magisterské práce mohou vést  

• akademičtí pracovníci s vědeckou hodností kandidát věd (CSc.) nebo vzdělání získané 

absolvováním doktorského studijního programu, 

• další odborníci navržení garantem studijního programu po schválení VR. 

C. Oponenty závěrečných prací VR neschvaluje. Požadavky na oponenty závěrečných prací jsou 

stanoveny opatřením děkana FSpS. 

Pravidlo 3: zkoušení u státních závěrečných zkoušek 

U SZZ mohou zkoušet: 

• odborníci s vědeckou hodností doc. nebo prof. i bez předchozího schválení VR fakulty, a to 

i v případě, že se jedná o externí pracovníky, 

• ostatní odborníci navržení garantem studijního programu po schválení VR. 


